Общество с ограниченной ответственностью «Юридическая азбука»
ООО «Юридическая азбука»
ПРИКАЗ
14.01.2022 											№ 46
г. Москва
О введении в компании системы видеонаблюдения
В целях обеспечения личной безопасности работников, контроля сохранности имущества работников и организации, соблюдения порядка в помещениях организации, контроля трудовой дисциплины, проверки соблюдения требований по охране труда и технике безопасности, обеспечения конфиденциальности и безопасности персональных данных, которые обрабатывает ООО «Юридическая азбука»,
[bookmark: _GoBack]ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внедрить с 02.02.2022 в ООО «Юридическая азбука» систему видеонаблюдения.
2. Установить камеры видеонаблюдения в кабинетах № 1—114 офиса ООО «Юридическая азбука» по адресу г. Москва, ул. Складская, д. 135, стр. 2, и на складе ООО «Юридическая азбука» по адресу г. Москва, ул. Складская, д. 135, стр. 3. Повесить в помещениях, в которых будут установлены камеры видеонаблюдения, таблички с информацией о том, что в помещении ведется видеонаблюдение.
3. Назначить ответственным за установку и функционирование системы видеонаблюдения, получение, хранение и уничтожение видеозаписей старшего системного администратора отдела системного администрирования Петрова Антона Степановича. В случае его отсутствия на работе в связи с болезнью, отпуском, командировкой и по другим причинам ответственным на время отсутствия будет системный администратор отдела системного администрирования Яковлев Михаил Петрович.
4. Руководителю отдела по работе с персоналом Ивановой Олесе Ярославовне в срок до 02.02.2022:
— разработать и утвердить Положение о системе видеонаблюдения ООО
«Юридическая азбука»,
— внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка ООО «Юридическая азбука» и Положение о персональных данных ООО «Юридическая азбука»,
— ознакомить работников ООО «Юридическая азбука» с указанными локальными нормативными актами под подпись не менее чем за два месяца до даты введения системы видеонаблюдения.

Генеральный директор 				Степанов 		        Т.С. Степанов

С приказом ознакомлены:
…